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Nombre: CARLOS RICALDE Teléfono:
Potencia: 3.72 kW Fecha: 5 de Diciembre de 2025
Tarifa: 1D Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 930 kWh y pagas a CFE $2,244
TU PRODUCCIONCON PANELES 935 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 97.33 % AL BIMESTRE $ 2,184 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$13,464.00 MXN $357.00 MXN $13,107.00 MXN
AL ANO
N.
\\-\\\‘\-\:::»
“%M\ ’
oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
4.4 ANOS 620 W 6 16.8 m °
TASA INTERNA DE
RETORNO
22.5%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 5 de Diciembre de 2025 20 de Diciembre de 2025

Folio No# 20250001243

CARLOS RICALDE
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

6 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 80,895.04

Descuento $22,593.98

TOTAL (MXN)  $58,301.06

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCION : CONTADO

Enganche: $46,640.85

Saldo al termino de la instalacidn: $8,745.16
Pago final al cambio de medidor: $2,915.05

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 13,464.00 $357.00 $0.00 $13,107.00 $ 13,107.00 $-45,194.06
2 $13,867.92 $367.71 $0.00 $ 13,500.21 $13,500.21 $-31,693.85
3 $14,283.96 $378.74 $0.00 $13,905.22 $13,905.22 $-17,788.63
4 $14,712.48 $390.10 $0.00 $14,322.37 $14,322.37 $-3,466.26
5 $ 15,153.85 $ 401.81 $0.00 $14,752.04 $14,752.04 $11,285.79
6 $15,608.47 $ 413.86 $ 0.00 $ 15,194.61 $15,194.61 $26,480.39
7 $16,076.72 $426.28 $0.00 $15,650.44 $15,650.44 $42,130.84
8 $16,559.02 $439.06 $ 0.00 $16,119.96 $16,119.96 $58,250.79
9 $17,055.79 $452.24 $0.00 $16,603.56 $16,603.56 $74,854.35
10 $17,567.47 $ 465.80 $0.00 $17,101.66 $17,101.66 $ 91,956.01
1 $18,094.49 $479.78 $0.00 $17,614.71 $17,614.71 $109,570.72
12 $18,637.32 $494.17 $0.00 $18,143.15 $18,143.15 $127,713.88
13 $19,196.44 $509.00 $0.00 $18,687.45 $18,687.45 $146,401.32
14 $19,772.34 $524.27 $0.00 $19,248.07 $19,248.07 $165,649.40
15 $20,365.51 $539.99 $0.00 $19,825.51 $19,825.51 $185,474.91
16 $20,976.47 $556.19 $ 0.00 $20,420.28 $20,420.28 $205,895.19
17 $ 21,605.77 $572.88 $0.00 $21,032.89 $21,032.89 $226,928.08
18 $22,253.94 $590.07 $ 0.00 $21,663.87 $21,663.87 $248,591.95
19 $22,921.56 $ 607.77 $0.00 $22,313.79 $22,313.79 $270,905.74
20 $23,609.21 $ 626.00 $ 0.00 $22,983.20 $22,983.20 $293,888.94
21 $24,317.48 $644.78 $0.00 $23,672.70 $ 23,672.70 $ 317,561.64
22 $ 25,047.01 $ 664.13 $ 0.00 $24,382.88 $24,382.88 $ 341,944.52
23 $25,798.42 $684.05 $0.00 $ 25,114.37 $ 25,114.37 $367,058.89
24 $26,572.37 $704.57 $0.00 $ 25,867.80 $ 25,867.80 $392,926.69
25 $ 27,369.54 $725.71 $0.00 $26,643.83 $26,643.83 $ 419,570.52

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $58,301.06 [ Ahorro acumulado anual $
450,000

400,000
350,000

300,000

250,000
200,000
150,000
100,000
ull
. -y |
- - ||

-50,000

~ 2 [ < © A > > o & <] b & © a 2 o) N A =) & =
+e© w"‘c’i ?@OJ (e© ?:(\03 o0 0t 0¥ eo ‘\’(\o»\ ~ ‘S\ox’b P‘\*"\ ‘\i\°\ Pf‘o\g ‘3\0'\ g\*"\ ‘6‘\0« g\\‘)\ ‘3\61 g\\"q’ ‘\(\ofﬁ' g‘\oﬂ, ‘K\Q‘L g\@q‘)

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh (1,191 kWh]
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Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 990.7 922.3 932.9 1,122.2 1,147.8 1,191.1
Consumo actual 930.0 929.0 931.0 928.0 927.0 936.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



